
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL 

CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC 

 

EDITAL Nº 07/2016 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 06 de dezembro de 2016 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS 

CANDIDATOS PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO 2017.1 

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ENGENHARIA CIVIL - ESTRUTURAS, DA UNIDADE 

ACADÊMICA CENTRO DE TECNOLOGIA. 

 

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA 

CIVIL/ESTRUTURAS, em 06 de dezembro de 2016, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
1. Tornar público, após análise dos recursos encaminhados a este Colegiado, relativos ao disposto no 

EDITAL Nº 06/2016 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 01 de dezembro de 2016, o registro das candidaturas dos 

postulantes à Seleção 2017.1 do Mestrado em Engenharia Civil/Estruturas, da Unidade Acadêmica Centro 

de Tecnologia, conforme especificado a seguir: 
 

CANDIDATOS HOMOLOGAÇÃO 

Alcyr José Machado Vergetti Filho DEFERIDA 

Alex Oliveira da Silva DEFERIDA 

Andrezza Soares Souto DEFERIDA 

Camila Gonçalves Leão INDEFERIDA 

Charlan William Oliveira Silva DEFERIDA 

Eduardo da Silva Feitosa INDEFERIDA 

Francis Souza Pereira da Silva DEFERIDA 

Guilbert Nichollas Lima dos Santos DEFERIDA 

Igor de Melo Nery Oliveira DEFERIDA 

Jeremias Christian Honorato Costa DEFERIDA 

João Victor Carneiro Lacerda DEFERIDA 

Matheus Barbosa Moreira Cedrim DEFERIDA 

Miragir Barbosa da Silva INDEFERIDA 

Mykaell Vieira Noronha DEFERIDA 

Paulo Henrique Ferreira Loz DEFERIDA 

Pedro Henrique Rios Silveira DEFERIDA 

Rafael Coelho de Mendonça Silva DEFERIDA 

Ricardo Vital Barroso DEFERIDA 

Rodrigo Januário de Melo DEFERIDA 

Rômulo Montalvão Silva DEFERIDA 

Sergio Omar de La Torre Morales DEFERIDA 

Suzana França Mezzomo DEFERIDA 

Tasso Maickel Rocha Viana DEFERIDA 

Vandeyber Nogueira de Souza DEFERIDA 

 

 



 

 

 

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

Prof. Dr. Wayne Santos de Assis 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPGEC/UFAL) 

 


